
 

 

 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Paride Del Pozzo” 
 Via S. Spirito, 6 - PIMONTE (NA) - C.A.P.: 80050 - Tel: 0818792130 -  Fax: 0818749957 

 NAIC86400X@istruzione.it - http://www.icsdelpozzo.edu.it 

PEC: NAIC86400X@pec.istruzione.it 
C.MEC. NAIC86400X                                                      C.F. 82008870634  

 
 
 

 All’Albo dell’Istituto  
All’Amministrazione trasparente  

Al sito web  
Agli atti 

 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA Procedura di selezione per il conferimento degli incarichi 
individuali per l’individuazione di esperti rivolta al personale esterno (persona fisica/giuridica) 
nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) –Asse I –Istruzione-Obiettivi Specifici 10.2– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176- c.d. “Agenda SUD 
 
Titolo progetto: EDU FUSION 
CNP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-473  
CUP: B24D23002440001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107  

VISTO IL D.Lgs 36/2023 “Codice Dei Contratti Pubblici”; 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”; 

Istituto Comprensivo "PARIDE DEL POZZO" - C.F. 82008870634 C.M. NAIC86400X - A027FE0 - SEGRETERIA

Prot. 0000658/U del 07/03/2024 14:53IV.5.1.1 - PON FSE

http://www.icsdelpozzo.edu.it/


 

 

VISTO la Nota del MI n. 0134894 del 21/11/2023 recante “Avviso per adesione all’iniziativa” 

VISTA la presentazione del progetto “EDU FUSION” inoltrata da questo Istituto in data 
15/01/2024 prot. n.5770; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. 16058 del 05/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un 
finanziamento pari a € 29.867,40; 

VISTO il Programma Annuale E.F.2024; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio al P.A. 2024 prot.n. 0000345/ IV.5.1.1. del 
06/02/2024;  
VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 29.867,40 
VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n.0000349/IV.5.1.1. del 06/02/2024; 

VISTA la delibera n. 9 del 04/09/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 67 del 14/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto 
e delle sue articolazioni; 
VISTI i criteri i per la selezione del personale interno e/o esterno per attività progettuali definiti 
nel                                    Regolamento approvato dal C.d.I. con delibera n. 5 del 17/01/2022; 

ATTESO che l’IC “Paride Del Pozzo” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO l’Avviso di selezione volto al conferimento di n. 6 incarichi di esperti interni/coll. plurima/ esterni 
e n. 6 incarichi tutor interni all’istituzione scolastica prot. n. 0000384/ IV.5.1.1- PON FSE del 09/02/2024  
PRESO ATTO che l’avviso è finalizzato alla selezione di docenti ESPERTI prioritariamente tra il 
personale interno e, in caso di indisponibilità di personale interno, tra il personale di altre scuole (in 
collaborazione plurima) e in mancanza, di personale esterno alle istituzioni Scolastiche; 
CONSIDERATO che con decreto prot. n. 0000533/IV.5.1.1 del 26/02/2024 sono stati conferiti n. 4 
incarichi di esperti interni e n. 6 incarichi di tutor interni, mentre non sono pervenute candidature 
per gli incarichi di n. 2 docenti esperti madrelingua inglese; 
VISTO il Decreto prot.n. 0000546/IV.5.1.1. del 27/02/2024 con cu la Dirigente scolastica ha 
costituito la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per esperti esterni; 
VISTO il verbale della Commissione per il conferimento degli incarichi individuali a seguito di 
partecipazione alla selezione per l’individuazione esperti rivolto al personale esterno(persona 
fisica/giuridica) e la relativa graduatoria formulata, prot. n. 0000547/IV.5.1.1 del 27/02/2024; 
VISTO il decreto prot. n. 0000566/IV.5.1.1. del 29/02/2024 di pubblicazione della graduatoria 
provvisoria;  
CONSIDERATO che successivamente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria è pervenuta la 
rinuncia all’assegnazione dell’incarico della sig.ra Maria Carmela Fortunato, in posizione n. 2 (due) 

della relativa graduatoria, con atto di rinuncia del 05/03/2024, prot. n. 0000639/IV.5.1.1 del 
06/03/2024 relativamente al percorso di Potenziamento delle competenze di base-lingua inglese “; 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo nei 
termini stabiliti, 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna sul sito web della seguente graduatoria definitiva:  

1. GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO ESTERNO di LINGUA INGLESE (Percorso di 
Potenziamento delle Competenze di Base) 
 



 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1.D’ORSO JOY MARIA 46 

 
1. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della scuola www.icsdelpozzo.edu.it 
2. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi 

potranno produrre reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione. 
3. In caso di reclamo la Dirigente Scolastica esaminerà le istanze e apporterà le eventuali 

modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 
4. Trascorso il termine di 5 giorni la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

 
La Dirigente Scolastica 

Adele Porta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icsdelpozzo.edu.it/

		2024-03-07T12:16:16+0100
	ADELE PORTA




